ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Присутствовали

Председатель:

Члены Общественного

совета:

Алексеев Вячеслав Петрович

Афанасьева  Елена Леонидовна, Габбасова Флида

Миргазимовна, Мамедов  Алиш Забид-Оглы, Котенко

Ирина Владимировна, Окорокова Александра

Афанасьевна. Субурусская  Надежда Томмотовна,

Трофимов  Семен Иванович

Представители УФНС

России по Республике Саха

(Якутия):

Секретарь:

Федорова Алена Афанасьевна – руководитель Управления,

– заместитель руководителя Управления, Борисова Елена

Иннокентьевна – заместитель руководителя Управления,

Скрябина Наталья Михайловна – заместитель

руководителя Управления, Филиппова Лариса Николаевна

– начальник отдела налогообложения юридических лиц

Управления, Аммосов Егор Саввич-заместитель

начальника контрольного отдела Управления

Винокурова Саргылана Гаврильевна – начальник отдела

работы с налогоплательщиками Управления

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия)

Алексеев В.П.

 2. Итоги работы Управления ФНС России по Республике Саха (Якутия) за

1 квартал 2021  года  и основные задачи до конца  года

Федорова А.А.

 РЕШИЛИ:

 2.1. Принять к сведению доклад руководителя УФНС России по

Республике Саха (Якутия) Федоровой А.А.

 2.2. Одобрить работу Управления ФНС России по РС(Я) в 1 квартале

2021  года.

3. IV этап перехода на новый порядок применения ККТ

Аммосов Е.С.

 РЕШИЛИ:

« 27 » мая 2021г.  № 13

г. Якутск

 2

 3.1.  Принять к сведению доклад заместителя начальника контрольного отдела

Управления Аммосова Е.С.

4. Основные изменения в налоговом законодательстве по специальным

налоговым режимам. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства

___________________________________________________________________

Филиппова Л.Н.

 РЕШИЛИ:

4.1.  Принять к сведению доклад начальника отдела юридических лиц Управления

Филипповой Л.Н.

5. Организационные вопросы работы Общественного Совета при

Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Саха (Якутия)

___________________________________________________________________

Алексеев В.П.

 РЕШИЛИ:

 5.1. Управлению ФНС России по Республике Саха (Якутия):

5.1.1. Внести изменения в состав Общественного совета в части отдельных

членов Общественного совета

Срок – до 28.05.2021;

5.1.2. Утвердить План работы Общественного Совета при Управлении

ФНС России по РС (Я) на 2021 год

Срок – до 28.05.2021;

5.1.3. Провести семинар по порядку исчисления земельного налога

организаций и индивидуальных предпринимателей

Срок –  до 01.08.2021.

 5.2. Членам Общественного Совета при Управлении Федеральной налоговой

службы по Республике Саха (Якутия):

5.2.1. Обеспечить исполнение пунктов Плана работы Общественного

совета на 2021 год;

5.2.2. Обеспечить участие в публичных обсуждениях

правоприменительной практики УФНС России по РС(Я), а также

освещение данных мероприятий в СМИ, при общении с органами власти

на всех уровнях, с общественными объединениями, в рабочих

коллективах, избирателями и т.д.

Срок – 09.06.2021, 16.09.2011, 24.11.2021.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Республике Саха (Якутия)                      В.П. Алексеев

Секретарь                  С.Г. Винокурова